ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                                                   MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

1
Edital n° 040/2022

EDITAL Nº 040/2022, DE 03 DE MARÇO DE 2022.

Divulga resultado preliminar da seleção pública

para fins de contratação por tempo determinado de

07 professores para a Rede Municipal de Ensino.

ALCIONE GRAZZIOTIN, NA CONDIÇÃO DE PREFEITO MUNICIPAL DE

NOVA PRATA, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital de Abertura nº 029/2022,

de 16 de fevereiro de 2022, Lei Municipal nº 10.738/2021 e Lei Municipal 10.772/2022, TORNA

PÚBLICO o resultado preliminar da seleção pública para contratação temporária por excepcional

interesse público de 07 professores para a Rede Municipal de Ensino, conforme segue:

                                           PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

Nome do candidato

Formação em

Nível Médio
na Modalidade

Normal

(magistério)

Pontuação: Pós-
graduação latu sensu

na área de atuação

da função e/ou
educação

(especialização)

Pontuação: Pós-

graduação na área
de atuação da

função  (mestrado,

doutorado, PhD)

Pontuação:

Cursos

especializados
na área de

atuação da

função (mínimo

20h)

Total da

pontuação

Desempate:

experiência na

função de
Professor

(EM DIAS)

Ana Beatriz Sasias INDEFERIDA

Lidiane Regina Schaefer  0 10 0 50 60 0

                                           PROFESSOR GEOGRAFIA

Nome do candidato

Formação em

Nível Médio
na Modalidade

Normal

(magistério)

Pontuação: Pós-
graduação latu sensu

na área de atuação

da função e/ou
educação

(especialização)

Pontuação: Pós-

graduação na área
de atuação da

função  (mestrado,

doutorado, PhD)

Pontuação:
Cursos

especializados
na área de

atuação da

função (mínimo
20h)

Total da

pontuação

Desempate:
experiência na

função de

Professor

(EM DIAS)

Marlene Capelaro 0 0 0 5 5 559

                                           PROFESSOR DE MATEMÁTICA

Nome do candidato

Formação em

Nível Médio
na Modalidade

Normal

(magistério)

Pontuação: Pós-
graduação latu sensu

na área de atuação

da função e/ou
educação

(especialização)

Pontuação: Pós-

graduação na área
de atuação da

função  (mestrado,

doutorado, PhD)

Pontuação:

Cursos

especializados
na área de

atuação da

função (mínimo
20h)

Total da

pontuação

Desempate:
experiência na

função de

Professor

(EM DIAS)

Gisele Decol INDEFERIDO

Michelen Isidro INDEFERIDO

Taise Bin 0 0 0 0 0 0

           ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                                                   MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

2
Edital n° 040/2022

Foram indeferidas as seguintes inscrições:

INDEFERIDOS PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

Ana Beatriz Sasias SEM COMPROVANTE DE CERTIFICAÇÃO DA CONCLUSÃO DO ENSINO SUPERIOR

                           INDEFERIDOS PROFESSOR DE GEOGRAFIA

Gisele Decol

SEM COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL – SEM COMPROVANTE DE
CERTIFICAÇÃO DA CONCLUSÃO DO ENSINO SUPERIOR

Michelen Isidro

SEM COMPROVANTE DE CERTIFICAÇÃO DA CONCLUSÃO DO ENSINO SUPERIOR

Fica aberto o prazo de 1 (um) dia para interposição de recurso, conforme artigo 8º do

Edital 029/2022, a contar da publicação da presente Ata de Avaliação, devendo ser tal pedido

protocolado junto a Secretaria Municipal de Administração.

 Faz parte do presente Edital a ata e planilha de avaliações dos candidatos

participantes do certame, emitidas pela comissão avaliadora.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PRATA, 03 de março de

2022.

     Alcione Grazziotin                   Rosimar Brandalise

     Prefeito Municipal        Secretário de Administração